公告编号：2018-057

证券代码：834983        证券简称：黑尊生物        主办券商：西部证券

吉林黑尊生物科技股份有限公司

出售资产的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

吉林黑尊生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）以 0 元对价出售所

持有的黑尊生物科技（蛟河）有限公司(以下简称“标的公司”)80%认缴出资额。

本次交易不构成关联交易。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

公司2017年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额为 542,318,389.03

元，期末归属于挂牌公司股东的净资产总额为 123,116,933.00 元，本次对外出

售资产金额占公司经审计的 2017 年度资产总额、净资产额的比例均未达到

50%，根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》的相关规定，本次出售

资产行为不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

本次出售资产已经第二届董事会第五次会议审议通过，根据公司《公司章

程》第一百一十一条相关规定“董事会拥有资产处置、对外担保、关联交易等

公告编号：2018-057

事项方面的权限如下：公司 1 年内购买、出售资产金额低于公司上一年度经

审计总资产的 30%、高于 10%的部分；……”，本议案无需提请股东大会审议。

二、交易对方的情况

1、法人及其他经济组织

名称：吉林省汇通电信技术服务有限公司

住所：吉林高新区松白工业园 A 座综合楼 1-3-15 号

注册地址：吉林高新区松白工业园 A 座综合楼 1-3-15 号

企业类型：有限公司

法定代表人：张微

实际控制人：王志辉

主营业务：通信技术咨询服务通讯设备租赁、维修及安装通信工程通讯器 材

(不含地面卫星接收系统)、五金产品、灯具、玻璃制品、电线电缆、 建材(不

含木材)批发兼零售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准 后方可开展经

营活动)。

注册资本：1,000,000 元

三、交易标的情况说明

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：黑尊生物科技（蛟河）有限公司 80%股权

2、交易标的类别：股权类资产

3、交易标的所在地：吉林省蛟河市河北街道长白山大街 333-4（办 公室）1 层

1 门

股权类资产特殊披露

法定代表人：魏莱

经营类型：有限公司

注册资本：5000 万人民币

成立日期：2018 年 6 月 22 日

经营范围：黑木耳菌种研发、生产、销售；黑木耳种植、销售（依法须经批准

的项 目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

公告编号：2018-057

统一社会信用代码：91220281MA15A6KM1H

本次交易前，原各投资人的投资规模和持股比例：

股东名册 出资额（万元） 持股比例

吉林黑尊生物科技股份有限公司 4000 80%

吉林省汇通电信技术服务有限公

司
1000 20%

交易标的财务情况：黑尊生物科技（蛟河）有限公司，截至 2018 年 11 月 30

日，未经审计的总资产额为人民币 11,024,658.53 元，净资产额为人民币

9,999,658.53 元，负债总额为人民币 1,025,000.00 元，营业收入为人民币 0

元，净利润为人民币-341.47 元

（二）交易标的资产权属情况

本次交易标的黑尊生物科技（蛟河）有限公司 80%股权资产的产权不存在

质押的情况，对本次股权转让不会造成实质性影响，也没有其他妨碍权属转移

的情况。

（三）出售子公司股权导致挂牌公司合并报表范围变更的

本次股权转让完成后，公司不再持有标的公司股份，标的公司将不再纳入

公司合并报表范围。公司不存在为标的公司提供担保、委托标的公司理财得情

形，亦不存在标的公司占用公司资金或其他资源的情形。

四、定价情况

公司认缴黑尊生物科技（蛟河）有限公司 4000 万元出资额，实际出资额

为 0 元。

本次交易定价依据为双方协议定价。2018 年 6 月 28 日经双方协商一致，

公司以 2500 万元的价格向吉林省汇通电信技术服务有限公司出售曾持有的黑

尊生物科技（蛟河）有限公司已实缴的注册资金 1000 万元，即 20%股权。依

据 2018 年 7 月 15 日双方签订的股权转让补充协议内容：

一、约定黑尊生物科技(蛟河)有限公司食用菌菌包建设项目由吉林黑尊生

物科技股份有限公司全权推进,具体约定如下:

公告编号：2018-057

2018 年 7 月 31 日前完成项目规划工作。

2018 年 12 月 31 日前完成项目主要设备定制和厂房并购。

2019 年 6 月 30 日前达到试生产状态。

二、如甲方没有按约定事项和时间节点推进，则约定如下：

1、如没有完成项目规划工作，则乙方有权去主导推动，并限期完成。

2、如没有完成项目主要设备定制和厂房并购工作，则甲方无偿转让对丙

方黑尊生物科技(蛟河)有限公司后续 80%股权的实缴权，并有义务为乙

方的后续经营提供技术指导。

3、如没有达到试生产状态，甲方须提交书面说明，并对后期建设提出可行

的完善意见及时间安排。

因确定公司无法如期完成厂房并购工作且本次转让的标的公司 4000 万元

注册资金未实缴，故本次交易定价为 0 元。

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

出售标的：出售公司所持有的黑尊生物科技（蛟河）有限公司 80%认缴出资额

权利。

成交金额：人民币 0 元。

协议生效条件：经公司董事会批准、吉林省汇通电信技术服务有限公司股东会

批准，并经双方签字、盖章之日起生效。双方已于公司第二届董事会第五次会

议审议后签署股权转让协议。

（二）交易协议的其他情况

受让方已于 2018 年 12 月 26 日股权转让协议签订当日下午完成了相关工

商变更手续。

六、交易目的及对公司的影响

依据 2018 年 7 月 15 日双方签订的股权转让补充协议内容,需在 2018 年 12

月 31 日前完成项目主要设备定制和厂房并购，因厂房并购事宜确定无法如期

公告编号：2018-057

完成，故发生本次股权转让。公司本次出售资产是基于未来发展战略需要，符

合公司及全体股东的长远利益，对公司生产经营和财务状况无重大不利影响。

本次股权转让完成后，公司不再持有黑尊生物科技（蛟河）有限公司股份，标

的公司将不再纳入公司合并报表范围

七、备查文件目录

一、《吉林黑尊生物科技股份有限公司第二届董事会第五次会议决议》

二、《黑尊生物科技（蛟河）有限公司股权转让协议书

吉林黑尊生物科技股份有限公司

董事会

2018 年 12 月 28 日